
 

 

UCHWAŁA NR LIII/549/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w przedmiocie zmiany granic 

administracyjnych Miasta i Gminy Kańczuga 

Na podstawie art. 4a ust. 2 pkt 1, 4b ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 5a ust. 2 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) - Rada Miejska 

w Kańczudze 

 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Miasta i Gminy 

Kańczuga polegającej na wyłączeniu z terenu Miasta i Gminy Kańczuga części obszaru sołectwa Bóbrka 

Kańczucka i włączenia części tego obszaru sołectwa do Gminy Zarzecze. 

§ 2. 1. W związku z planowanym odłączeniem części obszaru sołectwa Bóbrka Kańczucka od Miasta 

i Gminy Kańczuga do Gminy Zarzecze przeprowadza się konsultacje społeczne z mieszkańcami Bóbrki 

Kańczuckiej w przedmiocie zmiany granic administracyjnych Miasta i Gminy Kańczuga, polegającej na 

wyłączeniu z terenu Miasta i Gminy Kańczuga części obszaru sołectwa Bóbrka Kańczucka i włączenia jej do 

Gminy Zarzecze. 

2.  Przebieg granic Miasta i Gminy Kańczuga po odłączeniu części miejscowości Bóbrka Kańczucka 

określono na mapie stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Konsultacje będą polegały na uzyskaniu od mieszkańców zamieszkałych na terenie miejscowości 

Bóbrka Kańczucka odpowiedzi na pytanie o treści: 

 "Czy jest Pan/Pani za odłączeniem części obszaru sołectwa Bóbrka Kańczucka od Miasta i Gminy Kańczuga 

i przyłączeniem tej części sołectwa do Gminy Zarzecze?" 

§ 4. 1. Konsultacje ogranicza się do mieszkańców Bóbrki Kańczuckiej. 

2.  Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są osoby stale zamieszkujące na terenie Miasta i Gminy  

Kańczuga w sołectwie Bóbrka Kańczucka. 

§ 5. Wyrażenie opinii polegać będzie na umieszczeniu w odpowiedniej rubryce: "Jestem za", "Jestem 

przeciw", "Wstrzymuję się", znaku "x" i złożeniu podpisu na ankiecie konsultacyjnej według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Konsultacje z mieszkańcami będą przeprowadzane poprzez udostępnienie ankiet konsultacyjnych w: 

1) Urzędzie Miasta i Gminy w Kańczudze, ul. M. Konopnickiej 2 – pok. nr 18, 

2) u Sołtysa sołectwa Bóbrka Kańczucka, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 4544



3) u Radnego Rady Miejskiej w Bóbrce Kańczuckiej, 

4) na stronie Urzędu Miasta i Gminy w Kańczudze w zakładce https://kanczuga.konsultacjejst.pl/konsultacje-

spoleczne    

2. Wypełnione ankiety konsultacyjne mieszkańcy mogą składać: 

1) bezpośrednio osobom udostępniającym ankiety konsultacyjne, 

2) w Urzędzie Miasta i Gminy w Kańczudze, ul. M. Konopnickiej 2, pok. nr 18. 

§ 7. Projekt zmian granic Miasta i Gminy Kańczuga powstałej wskutek odłączenia części obszaru sołectwa 

Bóbrka Kańczucka, o której mowa w § 1 zostanie udostępniony w: 

1) Biurze Rady Miejskiej w Kańczudze, ul. M. Konopnickiej 2, 37-220 Kańczuga, 

2) Sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy w Kańczudze, ul. M. Konopnickiej 2, 37-220 Kańczuga, 

3) u Sołtysa sołectwa Bóbrka Kańczucka, 

4) u Radnego Rady Miejskiej w Bóbrce Kańczuckiej, 

5) Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Kańczudze. 

§ 8. Termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, skład osobowy Komisji ds. przeprowadzenia 

konsultacji, wzór protokołu zawierającego wyniki przeprowadzonych konsultacji oraz szczegółowe wytyczne 

prac Komisji określi Burmistrz Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 9. Burmistrz Miasta i Gminy Kańczuga zawiadomi mieszkańców o zamiarze przeprowadzenia konsultacji 

na 7 (siedem) dni przed ich terminem, w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 10. Po zakończeniu konsultacji Burmistrz Miasta i Gminy Kańczuga złoży Radzie Miejskiej 

w Kańczudze sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji na najbliższej sesji. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kańczudze 

 

 

Łukasz Skóra 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4544



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/549/2023 

Rady Miejskiej w Kańczudze 

z dnia 21 września 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4544



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/549/2023 

Rady Miejskiej w Kańczudze 

z dnia 21 września 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4544



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4544



 

Uzasadnienie 

Zmiany granic administracyjnych gmin mogą odbywać się na podstawie art. 4-4c ustawy z dnia 08 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. Zmiany dokonuje się na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów, na 

wniosek zainteresowanej rady gminy, po przeprowadzeniu konsultacji społecznych przez gminy objęte 

wnioskiem oraz po uzyskaniu opinii rad tych gmin oraz opinii wojewody. 

W dniu 6 czerwca 2023 roku do Urzędu Miasta i Gminy w Kańczudze wpłynął wniosek mieszkańców 

o wyłączenie części obszaru sołectwa Bóbrka Kańczucka z terenu Miasta i Gminy Kańczuga oraz włączeniu go 

do Gminy Zarzecze. W związku z wnioskiem mieszkańców Rada Miejska w Kańczudze zdecydowała 

o przystąpieniu do procedury zmiany granic Miasta i Gminy Kańczuga. Zgodnie z przyjętą uchwałą zmiana 

granic Miasta i Gminy Kańczuga ma polegać na wyłączeniu części obszaru sołectwa Bóbrka Kańczucka 

z granic administracyjnych Miasta i Gminy Kańczuga oraz włączeniu go do Gminy Zarzecze. 

Zgodnie z art. 4b ust. 1 pkt 1 wniosek gminy o zmianę granic powinien być poprzedzony konsultacjami 

przeprowadzonymi z mieszkańcami. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 4544


		2023-10-05T12:05:13+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




